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Bogprojekt 

 

FISKERNE I JUELSMINDE 

- fortalt af fiskerne i Juelsminde 

 
 
Juelsminde Havnemuseum søger støtte til at udgive en bog om fiskernes historie i Juelsminde.  
Det er vores håb, at bogen kan udgives i forbindelse med havnens 125-års jubilæum i december 2021. 
 
Baggrund:  
Jernbanen og havnen i Juelsminde gav fiskeriet nye muligheder og fiskerne fik en stor rolle i byens udvikling 
fra starten og mange år frem. Fiskernes historie er spændende og vi har en enestående mulighed for at få 
fortalt historien af fiskerne selv.  
 
Sidste år tog Juelsminde Havnemuseum initiativ til at samle en studiekreds, bestående af 6 tidligere fiskere 
fra Juelsminde, formanden for havnemuseet Carsten Clausen og Jens Kjær Jørgensen fra Glud Museum. 
Formålet var at samle så meget viden som muligt om fiskernes historie, mens der endnu er folk, der selv har 
deltaget i fiskeriet fra Juelsminde. 
 
Arbejdet indtil nu: 
Gennem en række møder, samtaler og interviews i efteråret er der optaget viden og historier, der ligger som 
lydfiler, hvoraf en del allerede er skrevet over som tekst. Fiskerne har været i gemmerne og fundet billeder 
og dokumenter frem og Juelsminde Lokalarkiv har stillet deres store samling til rådighed. 
Juelsminde Havn og Marina har stillet lokaler til rådighed, så der kunne holdes behørig afstand.  
 
Der er indscannet mere end 500 billeder, samt en lang række avisartikler, regnskabsbøger, erindringer, 
dagbøger, fiskeriårbøger og lokal fiskerihistorie. 
Der er aftalt yderligere møder med flere personer uden for studiekredsen og det vil blive taget op, så snart 
Corona giver os mulighed for det. Flere historier venter på at blive indsamlet i år. 
 
Bogen:  
Det omfattende materiale giver mulighed for at fremstille en bog, der baserer sig på fiskernes egne 
fortællinger. Der er tidlige historier om fiskerne i Strandhuse og Kirkholm og om de fiskere og deres familier, 
der så de nye muligheder og flyttede til Juelsminde med den nye jernbane og havn. 
 
Vi følger fiskerne, fiskerfamilierne, jollerne og kutterne, fiskesteder og fangster, fiskeeksporten, krejlerne,  
fiskerhusene, livet på havnen, bådebyggerne, havnesmeden, teknik og motorer. 
Undervejs dykkes ned i Juelsminde Havnemuseums samling, med eksempler på fiskernes redskaber og 
udstyr, bådebygning og smedearbejde og naturligvis de fine modeller af skibe, havn og jernbane.    
 
Fiskernes gode fortællinger sikrer, at det ikke bliver kedeligt, og med masser af fotos hele vejen, bliver det en 
spændende bog at gå på opdagelse i. 
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Hva’ koster det? 
Indtil nu er der lagt mange interessetimer i arbejdet og indsamlingen fortsætter her i foråret. 
For at få styr på det indsamlede materiale og for at komme godt i mål har Juelsminde Havnemuseum lavet 
en aftale med Glud Museum om at låne Jens Kjær Jørgensen i 3 måneder efter sommerferien. Vi får en 
erfaren lokalhistoriker, der kender til produktion af historier i skrift og billeder.  
”Fiskerne i Juelsminde” skal være et kvalitetsprodukt, der både er læseværdigt og med et flot layout og tryk. 
 
Bogen vil koste:  Udarbejdelse med tekst, layout, rentegning til tryk: kr. 150.000 + moms 

 Trykning af bog, 1000 stk.:  kr. 55.000 + moms 
 
Glud Museum har tilbudt at betale 1/3 af bogens udarbejdelse,  
så for at realisere projektet mangler vi: Kr. 155.000 + moms: kr. 193.750 inkl. moms 

 
 
Bogen vil blive sat til salg i forbindelse med havnens jubilæum, og et eventuelt overskud vil gå til driften af 
Juelsminde Havnemuseum. 
 
Vi håber på en positiv modtagelse af projektet og lyst til at støtte det økonomisk. 
 
 
Med venlig hilsen 
JUELSMINDE HAVNEMUSEUM    


